Selain itu Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia juga mengeluarkan fatwa yang menguatkan Sertifikat *Wadiah* Bank Indonesia (SWBI), yaitu Fatwa DSN No. 36/DSN-MUI/X/2002 yang dikeluarkan tanggal 23 Oktober 2002 M atau 16 Sya'ban 1423 Hijriyah.⁴⁶

Akad yang digunakan untuk instrumen Sertifikat *Wadiah* Bank Indonesia (SWBI) adalah akad *wadiah* dalam Sertifikat *Wadiah* Bank Indonesia (SWBI) tidak boleh ada imbalan yang disyaratkan, kecuali dalam bentuk pemberian (*'athaya*) yang bersifat sukarela dari pihak Bank Indonesia.